
2023 年 3 月 3 日 

 

各位 

 

医療法人社団生光会 

新宿追分クリニック 

新宿追分クリニック・レディース 

理事長 若 林 和 代 

 

2023 年度からの一部コース名称変更および料金改定のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、

心より御礼申し上げます。 

この度、誠に恐縮ではございますが、2023 年 4 月 1 日より当クリニックの各種人間ドッ

クコース名称変更および料金を改定させていただくこととなりましたので、ご案内申し上

げます。 

 当クリニックでは少しでも多くのお客様がご受診しやすい料金を設定し、経費削減や業

務改善等の内部調整で料金に影響が出ないように努めてまいりましたが、近年の物価上昇

に伴う原材料および諸経費の高騰と感染症対策に伴う管理コストの増加により、一部料金

を改定せざるを得ない状況となりました。 

つきましては、2023 年 4 月 1 日以降のご受診分より新料金でのご案内とさせていただき

たく、お願い申し上げます。 

また、4 月からのコース名称変更に伴い、コースの内容を更に充実させ、お客様がより安

心・安全にご受診できる環境づくりのため、更なる品質向上と感染症対策の充実を行い、こ

れまで以上に良質な医療サービスを提供できるよう努めてまいりますので、何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

謹白 

  


